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Cali, Colombia 

Av 4N # 5 – 34, Centenario 

 abastidas@gcainternationalgroup.global 

 

Creando experiencias, 
Construyendo sueños. 

SEÑORES  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACE COCONUCO 
E. S. D.  
 
REFERENCIA   : EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS  
DEMANDANTE   : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO   : SEGUNDO HERNANDEZ MAPALLO 
RADICACIÓN   : 2019-00094 
ASUNTO  : PRESENTACION ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO ART 446 C.G.P. 

 

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del presente proceso, 
respetuosamente me permito presentar la liquidación de crédito, conforme al artículo 446 del C.G.P, así:  

PAGARE Nº  021746100004408 
 

 
 

 
 
 

Se anexa tabla de liquidación por cada periodo de mora, liquidada a la tasa máxima autorizada por la superintendencia 
financiera. 

 

Desde Hasta

25-ago-20 31-jul-23

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$9.562.605,00

Fechas

NUMERO DE OBLIGACION 

725021740082391

CAPITAL 9.562.605,00$                      

INTERES REMUNERATORIOS 1.199.186,00$                      

INTERESES MORATORIOS 636.234,00$                   

INTERESES MORATORIOS 3.827.005,00$                

INTERESES MORATORIOS 9.112.385,00$                

OTROS CONCEPTOS 43.778,00$                    

COSTAS Y AGENCIAS

TOTAL 24.381.193,00$                    
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PAGARE Nº  4481860003939649 

 

 

CAPITAL : 9.562.605,00 $          

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.562.605,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

25-ago-2020 31-ago-2020 7 2,29 51.012,51$               

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 219.342,25$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 223.442,22$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 213.246,09$              

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 215.660,65$              

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 213.931,41$              

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 195.682,77$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 215.043,06$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 206.910,87$              

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 212.696,24$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 205.715,54$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 212.202,17$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 212.943,28$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 205.476,47$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 210.967,00$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 206.432,74$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 213.313,83$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 218.130,99$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 204.161,62$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 228.135,86$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 227.709,53$              

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 243.451,97$              

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 243.846,43$              

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 262.844,14$              

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 274.331,22$              

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 280.901,52$              

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 303.975,29$              

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 308.154,95$              

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 341.400,94$              

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 356.222,97$              

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 336.699,32$              

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 380.926,37$              

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 375.212,71$              

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 373.885,90$              

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 355.728,91$              

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 362.645,86$              

TOTAL 9.112.385,60$           

Desde Hasta

25-ago-20 31-jul-23

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$190.860,00

Fechas

NUMERO DE OBLIGACION 

4481860003939649 
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Del Señor Juez, 

Atentamente, 

AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ 
C.C. N° 1.144.167.665 DE CALI 

T.P. N° 267.907 del C.S.J. 

CAPITAL 190.860,00$                         

INTERES REMUNERATORIOS 11.796,00$                            

INTERESES MORATORIOS 30.272,00$                    

INTERESES MORATORIOS 76.383,00$                    

INTERESES MORATORIOS 181.874,00$                   

OTROS CONCEPTOS 73.146,00$                    

COSTAS Y AGENCIAS

TOTAL 564.331,00$                         

CAPITAL : 190.860,00 $             

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 190.860,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

25-ago-2020 31-ago-2020 7 2,29 1.018,16$                 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 4.377,85$                 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 4.459,68$                 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 4.256,18$                 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 4.304,37$                 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 4.269,86$                 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 3.905,63$                 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 4.292,04$                 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 4.129,73$                 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 4.245,20$                 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 4.105,88$                 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 4.235,34$                 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 4.250,13$                 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 4.101,10$                 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 4.210,69$                 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 4.120,19$                 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 4.257,53$                 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 4.353,68$                 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 4.074,86$                 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 4.553,36$                 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 4.544,85$                 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 4.859,06$                 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 4.866,93$                 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 5.246,11$                 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 5.475,38$                 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 5.606,51$                 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 6.067,04$                 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 6.150,46$                 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 6.814,02$                 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 7.109,85$                 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 6.720,18$                 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 7.602,91$                 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 7.488,87$                 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 7.462,39$                 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 7.099,99$                 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 7.238,05$                 

TOTAL 181.874,07$              
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